



701 Minnesota Ave NW, Suite 234 | Bemidji, MN 56601-3178  
 218-333-4210 | nrm.beltrami@co.beltrami.mn.us

## Timber Auction Results - December 3 & 5, 2024

### *Bid Results for Sealed Bid Timber Auction - December 3, 2024*

Permit #	Acres	Expires	Forester	Percent Bid	Bid Value	Purchased By
224038	17.5	4/2/2026	Nick Ronning	90%	\$19,750.00	Mistic Logging
224039	18	12/3/2026	Garret DeChaine	Appraised	\$1,300.00	MRJ Logging
224040	42	5/1/2026	Nick Ronning	5%	\$16,356.25	Lone Oak Logging
224041	29.7	12/5/2026	Corey Campbell	50%	\$2,894.00	MRJ Logging
224042	44	6/3/2027	Garret DeChaine	125%	\$5,940.00	T Erickson Logging
224043	93	5/1/2026	Nick Ronning	77%	\$104,525.00	Andy Michalek Logging

### *Bid Results for Oral Bid Timber Auction - December 5, 2024*

Permit #	Acres	Expires	Forester	Percent Bid	Bid Value	Purchased By
224044	34	12/5/2026	Corey Campbell	41%	\$18,150.00	Ben Klisch
224045	28	12/5/2026	Garret DeChaine	Appraised	\$1,120.00	MRJ Logging
224046	38	3/31/2026	Nick Ronning	85%	\$61,790.00	Lowell Joy
224047	66	5/1/2027	Corey Campbell	200%	\$7,000.00	DK Logging
224048	34	12/5/2026	Garret DeChaine	110%	\$39,986.50	Michael Thomas Trucking
224049	28	12/5/2026	Corey Campbell	90%	\$16,212.00	Ben Klisch
224050	59.6	12/5/2026	Nick Ronning	101%	\$35,577.00	Boreen Harvesting
224051	28	12/5/2026	Corey Campbell	105%	\$64,559.30	Michael Thomas Trucking
224052	58	4/5/2026	Garret DeChaine	120%	\$38,520.00	John Gilbertson Jr.
224053	26	5/1/2027	Nick Ronning	73%	\$24,305.00	Gross Brothers - Big "H"
224054	60	12/5/2026	Corey Campbell	145%	\$39,977.50	Ben Klisch



701 Minnesota Ave NW, Suite 234 | Bemidji, MN 56601-3178  
 218-333-4210 | nrm.beltrami@co.beltrami.mn.us

## Timber Auction Results - December 3 & 5, 2024

### *Sealed Bid Timber Auction Product Summary* Tuesday, December 3, 2024

Product	Amount Sold	Value \$	Average Price
Ash pulp	300	\$ 3,000.00	\$ 10.00
Aspen pulp	3,317	\$ 137,257.46	\$ 41.38
Balsam pulp	105	\$ 1,240.05	\$ 11.81
Balsam Pulp & Bolts	25	\$ 250.00	\$ 10.00
Birch pulp	50	\$ 500.00	\$ 10.00
Jack Pine pulp	12	\$ 144.00	\$ 12.00
Jack Pine Pulp & Bolts	20	\$ 200.00	\$ 10.00
Mixed Hardwoods	81	\$ 1,074.87	\$ 13.27
Red Pine pulp	200	\$ 2,400.00	\$ 12.00
Red Pine Pulp & Bolts	90	\$ 900.00	\$ 10.00
Tamarack pulp	800	\$ 3,600.00	\$ 4.50
White Spruce Pulp & Bolts	20	\$ 200.00	\$ 10.00
<b>Total Cords:</b>	5,020		
<b>Total Value:</b>		\$ 150,766.38	

### *Oral Bid Timber Auction Product Summary* Tuesday, December 5, 2024

Product	Amount Sold	Value \$	Average Price
Ash pulp	95	\$ 1,508.60	\$ 15.88
Aspen pulp	3,140	\$ 148,898.80	\$ 47.42
Balsam pulp	56	\$ 603.12	\$ 10.77
Balsam Pulp & Bolts	18	\$ 174.06	\$ 9.67
Basswood Pulp & Bolts	535	\$ 9,255.50	\$ 17.30
Birch pulp	190	\$ 3,205.30	\$ 16.87
Birch Pulp & Bolts	145	\$ 1,970.55	\$ 13.59
Black Spruce	75	\$ 750.00	\$ 10.00
Dead Jack Pine	50	\$ 200.00	\$ 4.00
Jack Pine Pulp & Bolts	675	\$ 21,174.75	\$ 31.37
Maple pulp	40	\$ 608.00	\$ 15.20
Mixed Hardwoods	25	\$ 452.00	\$ 18.08
Oak pulp	210	\$ 3,456.60	\$ 16.46
Red Pine bolts	1,260	\$ 103,761.00	\$ 82.35
Red Pine pulp	382	\$ 5,840.78	\$ 15.29
Red Pine Pulp & Bolts	500	\$ 35,525.00	\$ 71.05
Sugar Maple pulp	150	\$ 2,640.00	\$ 17.60
Tamarack pulp	750	\$ 4,500.00	\$ 6.00
White Spruce pulp	115	\$ 2,159.70	\$ 18.78
White Spruce Pulp & Bolts	10	\$ 520.00	\$ 52.00
<b>Total Cords:</b>	8,421		
<b>Total Value:</b>		\$ 347,203.76	



**NATURAL RESOURCE MANAGEMENT**

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 | Bemidji, MN 56601-3178  
 218-333-4210 | nrm.beltrami@co.beltrami.mn.us

**All Timber Sold Year-To-Date 2024**

Product	Volume Sold	Value \$	Average Price
Ash pulp	1,132	\$ 13,323.64	\$ 11.77
Aspen pulp	19,229	\$ 817,232.50	\$ 42.50
Balm of Gilead pulp	210	\$ 8,784.30	\$ 41.83
Balsam pulp	551	\$ 5,983.86	\$ 10.86
Balsam Pulp & Bolts	213	\$ 2,123.61	\$ 9.97
Basswood bolts	200	\$ 8,050.00	\$ 40.25
Basswood pulp	645	\$ 9,300.90	\$ 14.42
Basswood Pulp & Bolts	980	\$ 18,443.60	\$ 18.82
Birch pulp	472	\$ 7,334.88	\$ 15.54
Birch Pulp & Bolts	365	\$ 6,194.05	\$ 16.97
Black Spruce	125	\$ 1,220.00	\$ 9.76
Dead Jack Pine	112	\$ 558.88	\$ 4.99
Jack Pine pulp	173	\$ 2,750.70	\$ 15.90
Jack Pine Pulp & Bolts	1,298	\$ 44,729.08	\$ 34.46
Maple pulp	395	\$ 6,485.90	\$ 16.42
Mixed Hardwoods	803	\$ 13,707.21	\$ 17.07
Oak pulp	290	\$ 4,924.20	\$ 16.98
Red & White Pine bolts	230	\$ 20,700.00	\$ 90.00
Red & White Pine pulp	70	\$ 1,575.00	\$ 22.50
Red Oak Pulp & Bolts	60	\$ 1,074.00	\$ 17.90
Red Pine bolts	2,290	\$ 182,856.50	\$ 79.85
Red Pine pulp	1,717	\$ 23,986.49	\$ 13.97
Red Pine Pulp & Bolts	2,195	\$ 82,971.00	\$ 37.80
Sugar Maple pulp	150	\$ 2,640.00	\$ 17.60
Tamarack pulp	1,551	\$ 8,111.73	\$ 5.23
White Spruce pulp	220	\$ 3,476.00	\$ 15.80
White Spruce Pulp & Bolts	197	\$ 5,216.56	\$ 26.48
<b>Total Cords Year-to-Date:</b>	<b>35,873</b>		
<b>Grand Total Value Sold Year-to-Date:</b>		<b>\$1,303,754.59</b>	